
 

 

UCHWAŁA NR XII/94/2025 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBZIE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXI/156/2020 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b i 3d ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 i 1717), po 

uzyskaniu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łobzie, Rada Miejska w Łobzie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXI/156/2020 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2020 r. 

poz. 2519 oraz z 2024 r. poz. 4588), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie:  

„§ 2. W zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszoną do Gminy Łobez, 

z terenu nieruchomości odbierane są w każdej ilości: 

1) odpady zbierane selektywnie zebrane w pojemnikach lub workach; 

2) meble i inne odpady wielkogabarytowe wystawiane przed posesję, zgodnie z harmonogramem; 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny wystawiany przed posesję, zgodnie z harmonogramem.”; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie:  

„§ 4. 1. W zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w PSZOK nieodpłatnie 

przyjmowane są w każdej ilości odpady komunale zbierane w sposób selektywny: 

1) opakowaniowe wielomateriałowe; 

2) tworzywa sztuczne; 

3) metal; 

4) papier; 

5) szkło; 

6) bioodpady; 

7) odzież i tekstylia; 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 1735



9) odpady niebezpieczne w szczególności: 

a) resztki farb, lakierów, żywic, środków do konserwacji i ochrony drewna oraz opakowania po nich, 

b) rozpuszczalniki, środki czyszczące, substancje do wywabiania plam i opakowania po nich, 

c) zbiorniki po aerozolach, pozostałości po domowych środkach do dezynfekcji i dezynsekcji, 

d) środki ochrony roślin i opakowania po nich, 

e) lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć, w tym świetlówki, termometry, przełączniki, 

f) zużyte i przepracowane tonery; 

10) przeterminowane leki i chemikalia; 

12) zużyte baterie i akumulatory; 

13) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek. 

2. W zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w PSZOK nieodpłatnie 

przyjmowane są w ograniczonej ilości odpady komunale zbierane w sposób selektywny: 

1) łącznie do 500 kg rocznie od gospodarstwa domowego: 

a) odpady z drewna stanowiące odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

b) metale stanowiące odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

c) szkło stanowiące odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

d) gips stanowiący odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

e) odpady mineralne w tym beton, cegły, płytki, materiały ceramiczne oraz kamienie stanowiące 

odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

2) łącznie do 2 m3 rocznie od gospodarstwa domowego: 

a) tworzywa sztuczne stanowiące odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

b) materiały izolacyjne, z wyłączeniem papy, stanowiące odpady budowlane i rozbiórkowe 

z gospodarstw domowych; 

3) do 100 kg rocznie papy od gospodarstwa domowego; 

4) do 400 kg rocznie meble i inne odpady wielkogabarytowe od gospodarstwa domowego; 

5) do 4 szt. rocznie opony do pojazdów osobowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony 

i średnicy zewn. do 1,1 m  od gospodarstwa domowego. 

3. Na stronie internetowej Urzędu Miejskiego oraz tablicy informacyjnej zlokalizowanej na PSZOK 

umieszczany będzie wykaz rodzajów odpadów przyjmowanych w PSZOK oraz informacja o dniach 

i godzinach jego otwarcia.”; 

3) § 5 otrzymuje brzmienie:  

„§ 5. Częstotliwość odbioru odpadów dla poszczególnych nieruchomości określa poniższa tabela: 

 

 Rodzaj odpadów 

komunalnych  

 

 

Sposób odbioru Częstotliwość odbierania 

 

 Budownictwo 

jednorodzinne 

Budownictwo 

wielorodzinne 

(wspólnoty 

mieszkaniowe 

i spółdzielnie) 

 

 Budownictwo 

jednorodzinne 

Budownictwo 

wielorodzinne 

(wspólnoty 

mieszkaniowe 

i spółdzielnie) 

komunalne odpady 

zmieszane 

i pozostałe 

pojemniki pojemniki 1 raz na dwa 

tygodnie 

1 raz w tygodniu 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1735



papier pojemniki lub worki pojemniki 

 

1 raz w miesiącu 1 raz na dwa 

tygodnie 

metale, opakowania 

wielomateriałowe 

i tworzywa sztuczne 

pojemniki lub worki pojemniki 1 raz na dwa 

tygodnie 

1 raz w tygodniu 

szkło 

opakowaniowe 

pojemniki lub worki pojemniki 1 raz w miesiącu 1 raz w miesiącu 

bioodpady pojemniki pojemniki miasto: 1 raz 

w tygodniu 

w okresie IV-X, 

1 raz na dwa 

tygodnie 

w okresie  

XI-III; 

wioski: 1 raz na 

dwa tygodnie 

w okresie  

IV-X, 1 raz 

w miesiącu 

w okresie XI-III. 

miasto: 1 raz 

w tygodniu; 

wioski: 1 raz w 

tygodniu w 

okresie IV-X, 1 

raz w miesiącu 

w okresie 

 XI-III. 

meble i inne odpady 

wielkogabarytowe, 

zużyty sprzęt 

elektryczny 

i elektroniczny 

odbiór bezpośrednio od mieszkańców 

nieruchomości 

1 raz w kwartale 

tekstylia i odzież odbiór bezpośrednio od mieszkańców 

nieruchomości - worki 

1 raz w roku 

”; 

4) § 7 otrzymuje brzmienie:  

„§ 7. 1. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, tekstylia 

i odzież będą odbierane z nieruchomości: 

1) w zabudowie jednorodzinnej pod warunkiem ich wystawienia przed nieruchomość; 

2) w zabudowie wielorodzinnej pod warunkiem ich wystawienia przy miejscu gromadzenia odpadów 

stałych dla danej nieruchomości. 

2. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, tekstylia i odzież 

należy wystawić jeden dzień przed terminem ich wywozu określonym w harmonogramie .”; 

5) w § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Dostarczone przez mieszkańców, własnym transportem i na własny koszt, odpady komunalne 

wymienione w § 4 przyjmowane są nieodpłatnie w PSZOK, w godzinach jego otwarcia.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Henryk Stankiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1735


		2025-04-04T12:03:54+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




